
Uchwał Nr XIX/140/08
Rady Gminy Chełmno

z dnia 29 grudnia 2008 roku

w  sprawie  określenia  zasad  usytuowania  na  terenie  gminy  miejsc  sprzedaży  napojów
alkoholowych  warunków  ich  sprzedaży,  ustalenie  liczby  punktów  sprzedaży  i  podawania
napojów alkoholowych powyżej 4,5% (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza
miejscem jak i w miejscu sprzedaży tych napojów. 

     Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz.
793, Nr 176, poz. 1238) art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z
2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 128, z 2008r. Nr 180, poz. 1111)oraz art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca
2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007r.
Nr 68, poz. 449 Rada Gminy uchwala, co następuje:

 
§ 1. Określa się zasady usytuowania na terenie Gminy Chełmno miejsc sprzedaży napojów
alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

 § 2. Uchwala się liczbę sprzedaż i podawania napojów alkoholowych powyżej 4,5 % alkoholu
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu
sprzedaży tych napojów jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko Pomorskiego.

§ 5. Traci moc uchwała numer IX/98/03 Rady Gminy Chełmno z dnia 4 grudnia 2003r.

Załącznik nr 1



do uchwały Nr XIX/140/08
Rady Gminy Chełmno

z dnia 29 grudnia 2008r.

I. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

1. Za warunek wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przyjmuje się zasadę,
że w bezpośrednim sąsiedztwie punktu sprzedaży tych napojów nie powinny znajdować się
obiekty  szkolne,  obiekty  kultu  religijnego  (kościoły),  obiekty  opieki  zdrowotnej  (szpitale,
ośrodki zdrowia) i obiekty sportowe (boiska, stadiony, hale sportowe, kryte baseny).

    a) bezpośrednie sąsiedztwo istnieje, gdy posesja, na której znajduje się punkt sprzedaży
przylega do posesji któregokolwiek wymienionego obiektu.
  
2. Wójt Gminy w uzasadnionych przypadkach, po uzyskaniu pozytywnej opinii GKPiRPA oraz
PN może zezwolić na sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie położonym w bezpośrednim
sąsiedztwie obiektów wymienionych w punkcie 1, po przedłożeniu przez podmiot gospodarczy
pisemnej zgody administratora obiektu.

3. Zezwolenia na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
na miejscu lub poza miejscem sprzedaży wydaje się tylko wtedy, gdy punkt spełnia warunki
sprzedaży i usytuowania odpowiadające zasadom określonym przez Radę Gminy i w granicach
limitów punktów sprzedaży ustalonych przez Radę Gminy.

II.  Szczegółowe  zasady  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż napojów alkoholowych  oraz
warunki ich sprzedaży.

1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem
sprzedaży może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta  
    Gminy Chełmno, po zasięgnięciu opinii  Gminnej Komisji  Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

2. Wydaje się oddzielnie zezwolenia na każdy z rodzajów napojów:
a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo,
b) od 4,5% do 18% zawartości alkoholu,
c) powyżej 18% zawartości alkoholu. 
  

3. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych również może odbywać się na
imprezach  na  otwartym  powietrzu  tylko  za  zezwoleniem  na  jednorazową  zmianę  miejsca
sprzedaży  i  tylko  w  miejscach  określonych  w  zezwoleniu.  Wniosek  o  wydanie  takiego
zezwolenia powinien zawierać pozytywna opinię organizatora imprezy.

4. Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych winno zawierać informację o podstawowych
zasadach sprzedaży napojów alkoholowych. 

5. Napoje alkoholowe dostarcza się do miejsc sprzedaży tylko w naczyniach zamkniętych z
oznaczeniem nazwy producenta, rodzaju i ilości napoju oraz jego mocy.

                                                                       -   2   -
 



3. W  miejscach  sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  muszą  być  uwidocznione
informacje o szkodliwości spożywania alkoholu, zakazie sprzedaży młodzieży do lat  18,
zakazie  sprzedawanie  i  podawania  napojów alkoholowych osobom,  których zachowanie
wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości oraz o zakazie sprzedawania i podawania
na kredyt lub pod zastaw.
 W przypadku wątpliwości, co do pełnoletności nabywcy, sprzedający lub podający napoje
alkoholowe  uprawniony  jest  do  żądania  okazania  dokumentu  stwierdzającego  wiek
nabywcy.

 7. Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych:
- na terenie szkół, oraz innych placówek oświatowo – wychowawczych i opiekuńczych,
- na terenie zakładów pracy,
- w miejscach i w czasie masowych zgromadzeń,
- w ośrodkach i obiektach komunikacji publicznej.

8.  Zabrania się  spożywania napojów alkoholowych w punktach sprzedaży i  w ich „obrębie
sprzedaży”, jeżeli wydane zezwolenie dotyczy detalicznej sprzedaży tych napojów do spożycia
poza miejscem sprzedaży.
    Przez  „obręb  sprzedaży”  należy  rozumieć  całą  posesję,  na  której  znajduje  się  punkt
sprzedaży łącznie z przyległym do tej posesji chodnikiem.

9.  Placówki  handlowe  prowadzące  sprzedaż  napojów  alkoholowych  będą  kontrolowane  w
zakresie  przestrzegania  niniejszych  warunków  sprzedaży  oraz  postanowień  ustawy  o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez członków Gminnej 
     Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzących w skład zespołu kontroli
rynku w zakresie swoich kompetencji.

   

 Załącznik Nr 2
do uchwały nr XIX/140/08

Rady Gminy Chełmno



z dnia 29 grudnia 2008r.

              Ustala  się  liczbę  punktów  sprzedaży i  podawania  napojów  alkoholowych
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w ilości 40 (czterdzieści).  



U Z A S A D N I E N I E

Ponieważ ostatnia uchwała w tej sprawie pochodziła z 2003r. a ustawa się nie zmieniła

dokonano aktualizacji dokumentu (m.in. z powodu zmiany nazwy komisji)


